
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  23. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 16.12.2004  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

69 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
41 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
38 ředitel, zástupci ředitele a ředitelé odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
 1 poslanec PS PČR 
 4 zástupci tisku 
 

CELKEM přítomných:  168 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Petr Jirava (do 9,30 hod.) Ing.JUDr.Tomáš Novotný 

 
 

23. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,23 hodin.  
    

Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 

Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Vladimír Řihák a Jan Mihaliček.. 
                
 
                  Předsedající primátor hl.m.Prahy informoval, v souladu s článkem 29, odstavec 5 
Jednacího řádu Zastupitelstva hl.m.Prahy o tom, že dne 13. prosince 2004 obdržel dopis od 
předsedy klubu Evropských demokratů RNDr. Jiřího Witzanyho, Ph.D., s novým složením 
předsednictva jejich klubu, jež bylo zvolené dne 8. listopadu 2004 v následujícím složení: 
Jiří Witzany – předseda klubu ED 
Karel Fischer – 1. místopředseda ED 
Olga Sedláčková – místopředsedkyně ED 
Milan Urban – místopředseda ED 
 
 
        K  pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
- mimo návrh pořadu jednání byly rozdány ještě tyto tisky: 
 
Z – 321A – K návrhu změny Jednacího řádu ZHMP  (předkladatel člen ZHMP Fischer) 



  
Z – 154  - K návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2869/219 a parc. 2869/271 v k. 
ú. Kr č z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví Jaroslava Švarce, Heleny 
Janovské a Františka Vašíčka 
 
Dále byl předán s průvodním dopisem zástupce ředitele MHMP Ing. Sklenáře tisk  
Z – 371  - Ke schválení projektů doporučených k uzavření smlouvy o financování a 
projektů náhradních v Jednotném programovém dokumentu pro Cíl 2 regionu 
soudržnosti Praha (pracovní verze) a na stůl byla rozdána definitivní verze materiálu 
 
Dalšími tisky, které byly rozdány přímo na stůl, a které projednala Rada HMP dne 14.12.2004 
a doporučila je, vzhledem k jejich důležitosti, zařadit na pořad jednání, byly: 
 
Tisk Z – 409 –  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy a k poskytnutí 
dotace MČ Praha 9   

 

Tisk Z – 405 –  K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č.19/05 ze dne 24.6.2004 ke  
Zprávě o plnění rozpočtu hl.m.Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m.Prahy za 
rok 2003  

 

Tisk Z – 378 – K návrhu na úpravu rozpočtu v souvislosti s energetickými audity 
(doplnění)    

 

Tisk Z – 386 –  K úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy o přijatý úv ěr ze SFRB  

 

Tisk Z – 357 –  K návrhu na úplatný převod vlastnictví nemovitosti, a to stavby skladové 
vícepodlažní haly bez čp., postavené na pozemku parc. č. 13/10 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m.Prahy do vlastnictví Petra Hrbka, Slovanská 1343, Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav 

Předkladatel náměstek primátora Blažek neuplatnil zařazení tohoto tisku na pořad jednání a 
bylo sděleno, že bude zařazen jako řádný bod jednání  ZHMP v příštím roce. 

   
Dále byl, na základě požadavku místopředsedy finančního výboru ZHMP Michaela 
Gregora, rozdán na stůl „Výtah z jednání finančního výboru – přijatá usnesení 
k projednávanému rozpočtu na rok 2005“. 

 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Fischer,Hvížďala,Slezák, náměstek primátora Hulinský 
 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z – 414 – Personální změny ve výborech ZHMP jako bod poř. č. 1/2 
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.  2 

Bylo přijato. 



 
Zařazení tisku Z – 371 jako bod poř .č. 5/2 
PRO:  64 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 386 jako bod poř .č. 5/3  
PRO:   63 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 321A jako bod poř .č. 15/2  
PRO:   31 PROTI:  10 ZDR.   21 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 409 jako bod poř .č. 23/2 
PRO:  55 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 405 jako bod poř .č. 24/2 
PRO:  62  PROTI:  0 ZDR.   2 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 378 jako bod poř .č. 26/2  
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.   6 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 154 jako bod poř .č. 27/10  
PRO:  53 PROTI:   1 ZDR.   9 

Bylo přijato. 
 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:  51 PROTI:   7 ZDR.   7 

Bylo přijato. 
 
 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 

předseda:  :           Ing. Zdeněk Kovářík  
členové:               Ing. Karel Matouš  
                             Pavel Klega  
                             prof. Ing. Petr Moos, CSc.  
                             MUDr. Marián Hošek 
                             Ing. Jiří Kaňák                              

                                 JUDr. Vítězslav Jaroš     
 
                    
tajemníkem výboru:    JUDr. Martina Děvěrová, 
                                   ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:   57 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister a opět převzal 
řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
    1.              náměstek primátora Hulinský 

 
Ke konečnému návrhu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2005 a dotačním vztahům k 
městským částem hl.m. Prahy na rok 2005 
   TISK:            Z 365          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   6        ZDRŽEL SE:  17         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: místopředseda finančního výboru ZHMP, předseda kontrolního 
výboru ZHMP, Poche, Stádník, Žďárský, Horák, předseda výboru infrastruktury, Janíková, občan p. 
Moravec,  Reedová, Mach, Witzany, Jaroš (přílohou tohoto zápisu je ústně přednesený příspěvek 
v papírové podobě), Sedláčková, Hvížďala, Prokeš, Kasl, Němec, Šteiner, Moos, Paroubek, Hošek, 
Witzany, primátor hl.m.Prahy, Halová, náměstek primátora Bürgermeister 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
 
Přestávka 5 minut na jednání klubů k předloženým návrhům a protinávrhům k textu usnesení. 
 
 
 



 
Hlasování k usnesení: 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho: 
přesun z kap. O6 pol. 6122 Slovanská epopej do kap. 03 Štefánikův most – oprava 36,43 mil. a do kap. 
O5 - Sociální granty 10 mil. 
Pro: 20  Proti: 21  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Reedové: 
přesun  z kap. O2 – likvidace skládky Stodůlky do kap. O4  
- školství – zaměstnanci 15 mil. a do kap. O5 -  Sociální a zdravotní služby  20 mil. 
Pro: 25   Proti:  20   Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh klubu KSČM: 
„ukládá výborům ZHMP definovat priority v jednotlivých kapitolách pro jejich dodatečné financování 
v případě nárůstu finančních zdrojů a předložit ZHMP v r. 2005  
Pro: 19   Proti: 11  Zdr. 37 
Nebylo přijato – náměstek primátora Hulinský zpochybnil výsledek hlasování, proběhlo tedy 
druhé hlasování  
Pro:  45 Proti: 3  Zdr. 17 
Bylo přijato. 
 
Protinávrh klubu KSČM: 
- přesun z kap. O3 - položka 7554 – Chodovská radiála a položka 7588 Turkova do kap. 04  - Školství 
- odměny učitelů – 80 mil. a do kap. 05 – Zdravotnictví LSPP 2977 mil. 
Pro: 18 Proti: 21  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh klubu KSČM: 
„ukládá Radě, aby při tvorbě rozpočtu na rok 2006 dodržela schválený harmonogram přípravy rozpočtu 
Pro:  56  Proti:  0  Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
 
Protinávrh člena ZHMP Hoška: 
navýšit položku 4349 o částku 8,5 mil. z kapitoly 10 – Pokladní správy               
Pro:  25   Proti:  20   Zdr.  23 
Nebylo přijato. 
 
 
a) doplňující návrh usnesení finančního výboru ZHMP do původního textu usnesení: 
„bod III. ukládá 

1. Radě HMP 
ve spolupráci se starosty MČ HMP zpracovat nový model konstrukce dotačních vztahů k MČ 
HMP na rok 2006 a roky následující  T: 30.6.2005“ 

 
 
 



 
 
b) další návrhy na základě usnesení FV ZHMP, s nimiž se předkladatel náměstek primátora Hulinský 
ztotožnil: 
„bod III. ukládá 

1. Radě HMP 
3. zpracovat střednědobý investiční výhled zohledňující schválený rozpočet roku 2005 na 
období do konce roku 2010, v oblasti prioritních investic města do konce roku 2015   
                                                                                                                          T: 30.3.2005“ 

             4. zpracovat novou koncepci práce s cizími zdroji v rozpočtu hl.m.Prahy ve vazbě na     
                 střednědobý investiční výhled a optimální míru zadlužení HMP       T: 30.6.2005“ 
             5. zpracovat nový model tvorby rezerv na splacení dluhových závazků města v souladu s body  
                 III.1.3. a III.1.4. tohoto usnesení       T: 30.6.2005 
             6. např. cestou dotací z fondů EU zajistit finanční prostředky k dofinancování protipovodňových  
                 opatření hl.m.Prahy 
                                                                                                                            T: 30.6.2005“ 
 
S upraveným a rozšířeným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   1/2.         předseda klubu ČSSD Hulinský 

 
Návrh personální změny ve výboru ZHMP 
   TISK:       Z 414    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/02 
Materiál uvedl předseda klubu ČSSD Hulinský.  
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Sedláčková, po skončení diskuse ještě vystoupil člen ZHMP Kasl, 
Witzany, Žďárský 
 
Po skončení diskuse vystoupil navržený kandidát na funkci uvolněného předsedy finančního výboru 
ZHMP Ing. Mgr. Poche a druhý navržený kandidát Gregor, jež se ve svém vystoupení vzdal své 
kandidatury. 
 
předseda klubu ODS Žďárský – navrhl způsob volby tajnou volbou  
 
Hlasování o způsobu volby uvolněného předsedy finančního výboru ZHMP tajnou volbou: 
Pro:  54  Proti:  0  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o tom, že funkci volebního výboru  bude zastávat již zvolený návrhový výbor 
Pro: 65 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o využití volebního řádu ZHMP pro volbu předsedy finančního výboru ZHMP: 
Pro: 62  Proti: 0  Zdr.1 
Bylo přijato. 



 
Přestávka na volby a oběd  14,12 – 15,15 hod. 
 
 
Odpolední část jednání zahájil náměstek primátora Bürgermeister. 
 
 
Po skončení přestávky přednesl předseda volebního výboru výsledky tajného hlasování a 
konstatoval, že byl 46 hlasy navržený kandidát Ing. Mgr. Poche zvolen uvolněným předsedou 
finančního výboru ZHMP. 
 
Nově zvolený uvolněný předseda finančního výboru Ing. Mgr. Miroslav Poche  poděkoval za důvěru. 
 
Navržený text usnesení k personálním změnám ve výborech: 
„ZHMP volí do funkce uvolněného předsedy finančního výboru ZHMP Ing. Mgr. Miroslava Pocheho ke 
dni 16.12.2004 
Dr. Ing. Milana Urbana a Mgr. Bohumila Černého do funkce člena výboru hospodářské politiky ZHMP 
 
bere na vědomí 
rezignaci Ing. Jiřího Kaňáka a RNDr. Miloše Gregara na funkci člena výboru hospodářské politiky ZHMP 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
    2.              náměstek primátora Hulinský 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z 
příjmů právnických osob hl.m. Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace městským částem 
   TISK:            Z 975        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/1.              náměstek primátora Hulinský 

 
K revokaci usnesení ZHMP č. 18/03 z 27.5.2004 k návrhu na uvolnění části rezervy pro 
městské části Praha 14-57 vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2004 
   TISK:            Z 379        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 



V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 21.12.2004. 
   3/2.              náměstek primátora Hulinský 

 
K revokaci usnesení ZHMP č. 21/19 ze dne  21.10.2004 k návrhu na uvolnění rezervy pro 
městské části Praha 14-57 vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2004 (2.kolo) 
   TISK:            Z 367       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4.              náměstek primátora Hulinský 

 
K revokaci usnesení ZHMP č. 19/05 ze dne 24.6.2004 ke Zprávě o plnění rozpočtu hl.m.Prahy 
a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m.Prahy za rok 2003 
   TISK:            Z 369       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5.              náměstek primátora Hulinský 

 
K oznámení záměru městské části Praha - Lipence na přijetí půjčky od SFŽP ČR 
   TISK:            Z 406       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/07 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
   5/3.              náměstek primátora Hulinský 

 
K úpravě rozpočtu vlastního hl.m.Prahy o přijatý úvěr ze SFRB 
   TISK:            Z 386       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Sedláčková, Witzany 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Pozn:  
Z důvodu nepřítomnosti předkladatele primátora hl.m.Prahy byly jeho tři tisky posunuty bez přečíslování 
poř. č. podle schváleného pořadu jednání za tisk s poř. č. 20. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
    8.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu dodatku č.2 ke Smlouvě o sdružení č. SDR/24/01/001343/2003 uzavřené mezi Bytovým 
družstvem Kulatý Chodovec, hl.m. Prahou a společností P+T spol. s r.o. dne 29.1.2003, ve znění jejího 
dodatku č.1 ze dne 14.7.2003 
   TISK:            Z 353     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   12        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/09 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Jirava, Fischer, Kroh 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004. 
 
 
 
 



 
    9.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na změnu charakteru a účelu dotace poskytnuté MČ Praha 21 na základě usnesení 
ZHMP č. 21/19 ze dne 21.10.2004 
   TISK:            Z 398     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení bylo v bodě II. za slovo „realizaci“ doplněno „bodu I.“ a vypuštěn původní text na konci ve 
znění: „dle bodu I.“. 
 
S touto drobnou úpravou bylo usnesení přijato. 
 
   10.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na uzavření splátkových dohod o úhradě dlužného nájemného s nájemci bytů a 
nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 269     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004. 
 
   11.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 16/07 ze dne 25.3.2004  k návrhu na úplatné nabytí 
pozemků parc.č. 668/48, 668/49 a 668/50 (o celkové výměře 438 m2) v k.ú. Zličín, do 
vlastnictví  hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 329     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a 
termín byl změněn na „21.12.2004“. 
 



S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
    12.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 676/47, 676/48 a 676/64 v k.ú. Dolní 
Měcholupy z vlastnictví firmy ESTATE, spol. s r.o., do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 912     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    13.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu na schválení nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního 
města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 326     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území Prahy pro rok 2005 
   TISK:            Z 304     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/15 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004. 
 
 
 
 
 



 
   15.              náměstek primátora Blažek 

 
K volbě přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 013     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              radní Šteiner 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu Dopravního podniku hl.m.Prahy, akciové společnosti na rok 
2004 
   TISK:            Z 388     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/17 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.              radní Šteiner 

 
K návrhu na úplatné i bezúplatné nabytí  nemovitostí do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem 
výstavby Městského okruhu - stavby č. 0079  Špejchar - Pelc/Tyrolka 
   TISK:            Z 316     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/18 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Žďárský, Bursíková, Laudát 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Žďárského: 
V příloze č. 1 k usnesení  u  „Pražské teplárenské“ ponechat cenu ve výši dle znaleckého posudku. 
 
Další změny v příloze č. 1 se týkaly sloupce 6 – některých „hodnot nemovitosti“, kdy došlo k některým 
změnám v uvedených částkách – viz text přijatého usnesení s přílohou. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 



S upravenou přílohou a původním textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   18.              radní Šteiner 

 
K návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 11/33 ze dne 30.10.2003 - nabytí 
pozemků do vlastnictví hl. m. Prahy v souvislosti s realizací stavby č. 0053 Vysočanská 
radiála, a k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene k pozemku 
č. parc. 1741 v k. ú. Vysočany 
   TISK:            Z 145     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/19 
 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004. 
 
   19.              radní Němec 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 36/4 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
Tělocvičné jednoty Sokol Libeň 
   TISK:            Z 403     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/20 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20.              radní Němec 

 
K záměru založení akciové společnosti Obecní dům, a.s. 
   TISK:            Z 132     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/21 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Laudát, Witzany, Hošek 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Němec, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Pozn:  
Následující tři tisky předkladatele primátora hl.m.Prahy byly projednány bez přečíslování poř. č. dle 
schváleného pořadu jednání v následujícím pořadí:  
 
 
   5/2.                 primátor hl.m.Prahy  

 
Ke schválení projektů doporučených k uzavření smlouvy o financování a projektů náhradních v 
Jednotném programovém dokumentu pro Cíl 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 371      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/22 
 
Materiál uvedl  primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kovářík, Hošek, Laudát, Witzany, náměstek primátora 
Bürgermeister, Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. v textu 1.1. usnesení upraven text s vypuštěním římské „I.“  a dále byl 
upraven termín na 21.12.2004. 
 
S drobnou úpravou v usnesení byl vysloven s textem usnesení souhlas. 
 
   6.              primátor hl.m.Prahy  

 
K návrhu na stanovení paušální hodinové částky pro poskytnutí náhrady ušlého výdělku v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 324      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/23 
 
Materiál uvedl  primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
    7.              primátor hl.m.Prahy  

 
K návrhu na navýšení účelové neinvestiční dotace městským částem Praha 4 a 8 - zkoušky 
zvláštní odborné způsobilosti 
   TISK:            Z 385      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    63        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/24 
Materiál uvedl  primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004. 
 
   21.              radní Štrof 

 
K návrhu změny zřizovací listiny Středního odborného učiliště obchodu a služeb, Praha 9, Za 
Černým mostem 3 
   TISK:            Z 242     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/25 
 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín  21.12.2004. 
 
   22.              radní Štrof 

 
K návrhu  na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap.04 - Školství, mládež a samospráva na 
rok 2004 u předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské 
části hl.m.Prahy, na základě rozpočtového řízení II. 
   TISK:            Z 320     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    60        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/26 
 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 21.12.2004. 
 
 
 



 
 
   23.              radní Štrof 

 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy k poskytnutí dotací městským částem 
hl.m.Prahy v roce 2004 o neinvestiční  dotaci ze státního rozpočtu  z MŠMT ČR  a 
z prostředků hl.m.Prahy 
   TISK:            Z 364     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/27 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004. 
 
  23/2.                 radní Štrof 

 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy a k poskytnutí dotace MČ Praha 9 
   TISK:            Z 409     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/28 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004 
 
   24.              radní Štrof 

 
K návrhu na bezúplatné nabytí Učebního střediska Podhradí z majetku státu do majetku hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 315     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/29 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení bylo v bodě II. za slovo „realizaci“ doplněn text ve znění: „bodu I.“ , termín byl změněn na 
„21.12.2004“ a byla přečíslována „příloha č. 2“ na „příloha č. 1“. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 



 
  24/2.               radní Štrof 

 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č.19/05 ze dne 24.6.2004 ke  Zprávě o plnění rozpočtu 
hl.m.Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m.Prahy za rok 2003 
   TISK:            Z 405     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/30 
Materiál uvedl radní Štrof. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 21.12.2004 
 
   25.              radní Halová 

 
K návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hlavního města Prahy 
v působnosti odboru SOC MHMP 
   TISK:            Z 009     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/31 
Materiál uvedla radní  Halová. 
 
V usnesení bylo v bodě II. za slovo „realizaci“ doplněn text ve znění: „bodu I.“  
 
S drobnou úpravou byl s usnesením vysloven souhlas. 
 
   26.              radní Halová 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha – Zbraslav (dům 
s pečovatelskou službou Zbraslav) 
   TISK:            Z 393     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/32 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Reedová, Zajíček, náměstek primátora Bürgermeister, starosta 
MČ Praha – Zbraslav, Laudát 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
  26/2.               radní  Choděra 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu v souvislosti s energetickými audity ( doplnění) 
   TISK:            Z 378     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/33 
Materiál uvedl radní Choděra. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 21.12.2004 
 
  27/1.              radní Klega 

 
K návrhu úplatného převodu části pozemku  parc.č. 1992/1 v k.ú. Košíře z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP, a.s. 
   TISK:            Z 345     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/34 
Materiály pod poř. č. 27/1 – 27/10 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a 
kontrolní termín byl změněn na termín. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
  27/2.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 617/8, 645/53 a 645/54 o celkové výměře 10.509 
m2 v k.ú. Třebonice z vlastnictví HMP do vlastnictví  Ředitelství silnic a dálnic ČR 
   TISK:            Z 389    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/35 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 



 
  27/3.              radní Klega 

 
K návrhu úplatného převodu pozemků parc. Č. 2778/14-20 k.ú. Žižkov o celkové výměře 143 
m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM Šumberových, Ulmajerových, Malých, Kočových, do 
vlastnictví paní Složilové a paní Jandové 
   TISK:            Z 402     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/36 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
  27/4.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2272/1 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví družstva KOMORGA, komerční a organizační 
   TISK:            Z 303     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:     4     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/37 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a 
kontrolní termín byl změněn na termín. 
 
  27/5.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatný převod pozemků č.parc. 3059/2 a parc.č. 2075, oba v k.ú. Braník 
z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví pana Štefana Chrenšče 
   TISK:            Z 318     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     56       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/38 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a kontrolní 
termín byl upraven  na „termín 21.12.2004.“ 
 
 
 
 
 
 



 
  27/6.              radní Klega 

 
K návrhu na schválení úplatného převodu vlastnictví části pozemku parc.č. 2519/12 o výměře 
87 m2 a pozemku parc.č. 2519/48 o výměře 30 m2 v katastrálním území Dejvice, za účelem 
rozšíření zahrady, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing.arch. Míny Norlin, bytem Praha 
6, Janákova 7 
   TISK:            Z 360    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/39 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  27/7.              radní Klega 

 
K návrhu úplatného převodu části pozemku parc.č. 523/268 k.ú. Horní Měcholupy o výměře 
19 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Evžena Kučery 
   TISK:            Z 362    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/40 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
  27/8.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2051 o výměře 690 m2 v kat. území Chodov 
z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví Luďka Žídka, bytem Praha 4, 
Starochodovská 674/1 
   TISK:            Z 370    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  27/9.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2131/524 v k.ú. Stodůlky o výměře 306 m2 z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Družstva vlastníků garáží LUKA se sídlem Praha 5- 
Stodůlky, Kettnerova 1940 
   TISK:            Z 981 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 27/10.             radní Klega 

 
K návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2869/219 a parc. 2869/271 v k. ú. Krč z vlastnictví hl. m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví Jaroslava Švarce, Heleny Janovské a Františka Vašíčka 
   TISK:       Z 154   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/43 
Do textu usnesení byl do bodu „I. schvaluje úplatný převod…..3.057,- Kč/m2 “ na konec textu byl 
doplněn text ve znění: „za podmínky využití pozemků v souladu s článkem 1.3. cenové nabídky 
uchazečů ze dne 29.4.2004, tj. provozování hlídaného parkoviště a výstavba vícepodlažního 
parkovacího objektu“ a v bodu II. byl upraven kontrolní termín na termín 21.12.2004. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  28/1.              radní Klega 

 
K návrhu na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od M-Invest, s.r.o. a od Čs 
reality, a.s. 
   TISK:            Z 349 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/44 
 
Materiály pod poř. č. 28/1 – 28/4 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
  28/2.              radní Klega 

 
K návrhu na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od 
- Ing. P. Švehly a Uniga - cz a.s. 
- OCS Leasing spol. s r.o., od SICOM stavební družstvo Šeberov IV. 
- Ing. J. Černocha - Osvětlení Černoch a  od HOCHTIEF VSB, a.s. 
APV INVEST, s.r.o. a GOLD SFINX, s.r.o. 
   TISK:            Z 396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/45 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/3.              radní Klega 

 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 764/11 o výměře 50 m2 v k.ú. 
Jinonice, včetně na něm umístěné stavby chodníku, z vlastnictví PRODOMUS, 
s.r.o.,Kartouzská 200/4, Praha 5 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 906 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/46 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/4.              radní Klega 

 
K návrhu na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od Ing.Chlum a syn s.r.o. a 
Kolínský s.r.o., od Stavebního bytového družstva POKROK, od DCRC, a.s. 
   TISK:            Z 401 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/47 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
 
   29.              radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku HMP do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby 
Tisk 6173 – příloha č.1 
- prodej pozemků parc.č. 1020/58, 1020/402 v k.ú. Hlubočepy 
Tisk 6511 - příloha č. 2  
- prodej pozemků parc.269/10,11,12 v k.ú.Krč 
Tisk 7460 - příloha č. 3   
- prodej pozemků parc.č. 2869/175 v k.ú. Krč 
Tisk 7590 - příloha č. 4  
- prodej pozemků parc.č. 2080/5,2082/4,2081/4 a další v k.ú. Braník 
Tisk 7741 - příloha č. 5   
- prodej pozemků parc.č. 1853/28 a další v k.ú. Podolí 
Tisk 7786 - příloha č. 6  
- prodej pozemků parc.č. 504/7 v k.ú.Hostivař 
Tisk 7787 - příloha č. 7   
- prodej pozemků parc.č. 564/3,4,5,564/7,11,19 v k.ú.Velká Chuchle 
Tisk 7788 - příloha č. 8  
- prodej pozemků parc.č. 504/3 v k.ú.Hostivař 
Tisk 7827 - příloha č. 9  
- prodej pozemků parc.č. 504/5,6 v k.ú.Hostivař 
Tisk 7852 - příloha č.10  
- prodej pozemků parc.č. 121, 122/1,2,3 v k.ú.Dejvice 
Tisk 7948 - příloha č.11  
- prodej pozemků parc.č. 1020/57,1020/302 v k.ú.Hlubočepy 
   TISK:            Z 313 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/48 
 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  30/1.              radní Klega 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy - 
- městské části Praha 10 (pozemky v k.ú. Vršovice) 
- městské části Praha - Troja (pozemek parc.č. 467) 
- městské části Praha 4 (pozemky v k.ú. Nusle a Braník) 
- městské části Praha 14 (pozemek parc.č. 2673 v k.ú. Kyje) 
městské části Praha 5 (spoluvlastnické podíly pozemků v k.ú. Smíchov) 
   TISK:            Z 392 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/49 
Materiály pod poř. č. 30/1 a 30/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   30/2.              radní Klega 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
- městské části Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 
městské části Praha 3 (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Žižkov) 
   TISK:            Z 394 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   31.              radní Klega 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
- městské části Praha - Šeberov (vodohospodářské stavby) 
městské části Praha - Kolovraty (veřejné osvětlení) 
   TISK:            Z 395 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/51 
Materiál uvedl radní Klega. 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
   32.              radní Klega 

 
K návrhu na schválení směny pozemku parc.č. 3707/4 o výměře 12 m2 v k.ú. Břevnov ve 
vlastnictví hl.m. Prahy za pozemek parc.č. 1890/3 o výměře 15 m2 v k.ú. Břevnov ve 
vlastnictví  SULTRADE Praha spol. s r.o.se sídlem Bělohorská 238/85, Praha 6 za účelem 
majetkoprávního vypořádání a schválení návrhu zřízení věcného břemene pro  užívání  
pozemku parc.č. 3688/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Břevnov zastíněném budovou ve vlastnictví  
SULTRADE Praha, spol. s r.o. 
   TISK:            Z 361 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/52 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě  II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  33/1.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 321/1 o výměře 23 m2 v k.ú. Malá 
Strana z vlastnictví SBD mládeže Praha, Práčská 228, Praha 10, IČ: 00033278 do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 817 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/53 
Materiály pod poř. č. 33/1 – 33/4 uvedl radní Klega. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  33/2.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví id.1/2 pozemků parc.č. 1427/59, parc.č. 1427/69, 
parc.č. 1479/114, id.10/16 pozemků parc.č. 1427/74, parc.č. 1427/75, celých pozemků parc.č. 
1427/61, parc.č. 1427/73, parc.č. 1427/63, id.1/2 pozemku parc.č. 1432/55 v k.ú. Košíře ze 
spoluvlastnictví Zuzany Baumrukové, Jana Hnátka, Ing. Jaroslava Hnátka, Mgr.Hany 
Hnátkové, Terezy Hnátkové, Tomáše Pražáka, PhDr.Václava Procházky, Ing.arch.Vratislava 
Procházky do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 373 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/54 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  33/3.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 4488/5 v k.ú. Strašnice ve vlastnictví  
Skanska CZ, a.s. 
   TISK:            Z 391 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/55 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/4.              radní Klega 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví nemovitostí v k.ú. Karlín, a to pozemků a staveb na 
nich umístěných, za účelem stavby protipovodňové hráze, z vlastnictví Těšnovské společnosti, 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:       Z 404     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/56 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   34.              radní Klega 

 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 47/39 ze dne 17.10.2002 (majetkoprávní vypořádání 
pozemku parc.č. 52/3 v k.ú. Klánovice - Grünwald František) 
   TISK:       Z 372   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/57 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
   35.              radní Klega 

 
K návrhu revokace usnesení ZHMP č. 20/56 ze dne 16.9.2004 k návrhu na úplatný převod 
pozemků parc.č. 2131/103 a 2131/104 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
Bytového družstva Blaník 
   TISK:       Z 336   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   23/58 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
Po skončení projednání řádných bodů pořadu jednání předsedající náměstek primátora 
Hulinský  připomněl,  že se večer ve 20 hodin koná předvánoční setkání v rezidenci. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister.          
 
   36.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

Z-399 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner 
Z-400 Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP   
            k 30.11.2004                                                         náměstek primátora Hulinský 
Z-351  Informace ke Zprávě o plnění rozpočtu hl.m.Prahy za 1.-3.čtvrtletí 2004     
                                                                                          náměstek primátora Hulinský 
Z-390 Informace o stavu projednávání návrhů zákonů, které hlavní město Praha předložilo  
            Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky  
                                                                                          náměstek primátora Blažek 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.23/01 až č.23/58  jsou součástí tohoto zápisu. 



 
           Předsedající náměstek primátora Bürgermeister skončil 23. zasedání Zastupitelstva 
hl.m.Prahy s přáním hezkých, veselých  a spokojených Vánoc a popřál všem mnoho štěstí a 
úspěchů v novém roce a jednání zakončil v 17,56 hodin. 
          

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
                                                                                                              Ing. Vladimír  Ř i h á k 
 
 
 
 
                                                                                                              Jan  M i h a l i č e k 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 


